
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” 
Viale Paganini, 21 - 28047 OLEGGIO (NO) 
Tel. 0321-91226 - www.icoleggio.edu.it 

E-mail: noic81600d@istruzione.it  - Pec: noic81600d@pec.istruzione.it 
Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX - C.F. 80010700039  

 

Oleggio,13/07/2022 
Agli Atti 
Al Sito Web 
All’Albo 

 
 
Oggetto:  Nomina ESPERTO esterno COLLAUDATORE per l’“Avviso pubblico per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless PON “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020  

Codice identificativo progetto: 13.1.1A-FESRPON-PI-2021-233 

CUP: H39J21005380006 

 

Titolo del progetto: Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’avviso di selezione di esperto esterno COLLAUDATORE prot. n. 6597 del 8 giugno 2022 

VISTA  la nomina della commissione tecnica prot. n.8891 del 11 luglio 2022 

 

VISTO           la candidatura per COLLAUDATORE prot. n. 6970 del 22 GIUGNO 2022 – Belcasto Fabio 

   

  DETERMINA 

l’incarico di COLLAUDATORE che dovrà: 

- provvedere al collaudo delle attrezzature acquistate; 

- provvedere al collaudo dell’infrastruttura di rete; 

- verificare la piena corrispondenza, specie in termini di funzionalità, tra le attrezzature richieste nel 

piano degli acquisti, quelle indicate nell’offerta prescelta e quelle installate; 

- redigere il verbale del collaudo finale; 

- documentare tutte le attività svolte tramite tenuta di time sheet  

 

L’incarico andrà espletato entro il 1 ottobre 2022. 

Le risorse previste nel PON per l’attività di COLLAUDATORE ammontano a massimo € 1.190,65 lordo 

Stato omnicomprensivi da dividere per il parametro costo orario di 70 € per un totale massimo di 17 

ore. 

L'importo sopra indicato è da ritenersi lordo, omnicomprensivo di IVA, cassa se dovuta e di eventuali 

ritenute a carico dell'Amministrazione.  

Qualora ne ricorrano le condizioni, l'imposta di bollo pari a € 2,00 è a carico dell'esperto ai sensi del 

D.P.R. n. 642 del 26/10/1972. L'Amministrazione, previo ricevimento di regolare fattura elettronica 

intestata all'Istituto, provvederà alla liquidazione del compenso al termine di regolare prestazione, 

salvo diversi accordi tra le due parti. 

 

Il Dirigente Scolastico 

(Ing. Claudia Faccin) 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 

cosiddetto Codice dell’Amministrazione digitale 

 - n. 0008947 - 13/07/2022 - IV. DIDATTICA, IV.05. Progetti e materiali didattici


